
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

1

ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Michalská 260/14
412 01 Litoměřice
tel.: +420 416 574 611
e-mail: cstred@nature.cz
www.nature.cz
DS: 6npdyiv

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0716/CS/2015-2 VYŘIZUJE: Košner DATUM: 27.4.2015

UKLÁDACÍ ZNAK: XVIII-1

Věc: Oznámení o zahájení řízení o povolení pořádání soutěže na jízdních kolech  

Dne 20.4.2015 obdržela Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) žádost 
paní Ing. Kateřiny Němcové, pořadatelky akce, Husova 1728/34, 412 01 Litoměřice o udělení 
výjimky ze zákazu pořádat soutěže na jízdních kolech na území I. a II. zóny CHKO České 
středohoří k cyklistické orientační soutěže Úštěcký masakr konané dne 6.6.2015. Součástí 
žádosti byl dále dodatek s žádostí o povolení výjimky i na ročníky 2016 – 2019. V letech 2016 –
2019 je závod plánován na poslední sobotu v měsíci květnu nebo první sobotu v měsíci červnu 
daného roku. Přílohou žádosti jsou mapy se zákresem prostoru závodu a umístěním kontrolních 
bodů v roce 2015. Jedná se o orientační závod dvojic, při kterém účastníci soutěže volí trasu 
závodu podle turistické mapy po cestách a komunikacích. Kontrolní body jsou umístěny tak, aby 
nebylo nutné opouštět komunikace. V roce 2015 je počet kontrol cca 30, z toho v CHKO České 
středohoří 3. Startující nesmí jezdit mimo komunikace a cesty a na místa, kam je vjezd 
cyklistům zakázán. Soutěže se účastní max. 80 závodníků, časový limit je stanoven na 6 hodin.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno v uvedené věci správní řízení. 

I.
Agentura jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ust. § 75 odst. 1 
písm. e a odst 3 a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen zákon) oznamuje známým účastníkům řízení dle § 47 zákona č.  500/2004 Sb., 
správní řád, zahájení správního řízení ve věci výjimky dle § 43 odst. 3 ze zákazů dle § 26 odst. 
1 písm c). Účastníci řízení se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Do podkladů rozhodnutí 
mohou účastníci řízení nahlížet do vydání rozhodnutí na Agentuře (oddělení Správa CHKO 
České středohoří).

II.

Agentura jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona, oznamuje 
zahájení řízení v uvedené věci občanským spolkům, které uplatnily ve smyslu § 70 odst. 2 
zákona u Agentury žádost o poskytování informací o zahajovaných správních řízení, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. Občanské
spolky se s tímto oznámením mohou seznámit též na elektronické úřední desce Agentury 
ochrany přírody a krajiny (www. nature.cz). V souladu s § 70 odst. 3 zákona oznámí tyto 
občanské spolky do osmi dnů ode dne doručení tohoto oznámení svou případnou účast v 
řízení.  
Uplatní-li občanský spolek ve stanovené lhůtě přihlášku do řízení, má z titulu postavení 
účastníka řízení možnost seznámit se podklady řízení a uplatnit vyjádření a návrhy k řízení za 
podmínek uvedených v oddíle I. oznámení a v usnesení v oddíle III. tohoto dopisu.

Dle rozdělovníku



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

2

III.

Usnesení  o určení lhůty k oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné návrhy
Agentura jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ust. § 78 odst. 1 
zákona určuje dle § 36 odst. 1 a 39 odst. 1 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, lhůtu 
k oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné návrhy (dále jen návrhy) do uvedeného řízení takto: 
účastníci řízení jsou oprávněni podávat návrhy ve lhůtě do 20. 5. 2015. V této lhůtě je možné se 
také vyjádřit k podkladům rozhodnutí.   

Odůvodnění usnesení:
Účastníci řízení mají právo dle § 36 odst. 1 a 2 zák. č.  500/2004 Sb., správní řád, uplatnit 
návrhy na důkazy a činit jiné návrhy. Na základě posouzení spisového materiálu ve věci dospěl 
správní orgán k závěru, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětné věci; 
správní orgán proto s přihlédnutím k principu hospodárnosti řízení rozhodl stanovit lhůtu 
k návrhu důkazů a k učinění jiných návrhů.       

Poučení o odvolání:
Proti tomuto usnesení je možné v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podat odvolání do 15ti dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního 
prostředí  ČR podáním učiněným u Agentury. Odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 
odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odkladný účinek.

Příloha : 2 mapa se zákresem lokalizace závodu

(podepsáno elektronicky)

RNDr. Jana Ptáčková, Ph.D., v. r.
vedoucí oddělení SCHKO České středohoří



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

3

Rozdělovník: 
Obdrží účastníci řízení dle  § 27 odst. 1 zákona č.  500/2004 Sb, správní řád: 
Ing. Kateřina Němcová, Husova 1728/34, 412 01 Litoměřice

Obdrží účastníci řízení dle  § 27 odst. 2 zákona č.  500/2004 Sb, správní řád:
Město Litoměřice – DS
Město Úštěk – DS
Město Verneřice – DS
Městys Levín – DS
Město Žandov – DS
Obec Hlinná – DS
Obec Homole u Panny – DS
Obec Horní Police – DS
Obec Chudoslavice – DS
Obec Kravaře – DS
Obec Liběšice – DS
Obec Lovečkovice – DS
Obec Malečov – DS
Obec Malé Březno – DS
Obec Staňkovice – DS
Obec Tašov – DS
Obec Těchlovice – DS
Obec Třebušín – DS
Obec Zubrnice – DS
Obec Žitenice - DS

Prostřednictvím úřední desky Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (včetně elektronické) 
obdrží spolky, které uplatnily u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR požadavek na 
poskytování informací dle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění.


		jana.ptackova@nature.cz
	2015-04-27T18:23:34+0100
	Schvaluji tento dokument




